
АДМИНИСТРАЦИЯ
АЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая 2025 года № 192 
пгт. Ачит

О проведении областной межведомственной комплексной профилактической 
операции «Подросток» в Ачитском муниципальном округе в 2025 году

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 
03.05.2018 г № 234 - ПП «О ежегодном проведении на территории Свердловской 
области межведомственной комплексной профилактической операции 
«Подросток», в целях обеспечения координации и повышения эффективности 
действий по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, Администрация Ачитского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в Ачитском муниципальном округе в период 
с 15 апреля по 15 ноября 2025 года комплекс мероприятий в рамках областной 
межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» (далее 
-  операция «Подросток»).

2. Утвердить план мероприятий областной межведомственной комплексной 
профилактической операции «Подросток» в Ачитском муниципальном округе в 
2025 году (приложение).

3. И. о. начальника Управления образования Администрации Ачитского 
муниципального округа Цыреныциковой О. Н., начальнику Управления культуры 
Администрации Ачитского муниципального округа Мещеряковой М. И.:

3.1. Обеспечить участие подведомственных учреждений в областной 
межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток».

3.2. Ежемесячно направлять в территориальную комиссию Ачитского 
района по делам несовершеннолетних и защите их прав сведения об охвате 
несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета в органах и 
учреждениях системы профилактики, организованными формами отдыха и 
оздоровления, а также иными формами занятости до 1 июля 2025 года, 
до 1 августа 2025, до 1 сентября 2025 года.

3.3. Представить в территориальную комиссию Ачитского района по делам 
несовершеннолетних и защите их прав информацию о результатах проведения 
операции «Подросток» до 20 сентября 2025 года.

4. Рекомендовать заместителю начальника территориального отраслевого 
исполнительного органа государственной власти Свердловской области-



2

Управлению социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области №3 Некрасовой С. Н., директору Государственного 
казенного учреждения службы занятости населения Свердловской области 
«Красноуфимский центр занятости» Мерзляковой И. Н., начальнику отделения 
полиции № 4 МО МВД России «Красноуфимский» Лебедеву И. Г., и. о. главного 
врача Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Ачитская центральная районная больница» Абдуллаеву В. X.:

4.1. Обеспечить участие подведомственных учреждений в областной 
межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток».

4.2. Представить в территориальную комиссию Ачитского района по делам 
несовершеннолетних и защите их прав информацию о результатах проведения 
операции «Подросток» до 19 сентября 2025 года.

5. Начальникам территориальных управлений Администрации Ачитского 
муниципальном округа принять активное участие в проведении областной 
межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток».

6. Территориальная комиссия Ачитского района по делам 
несовершеннолетних и защите их прав осуществляет координацию работы по 
проведению операции «Подросток», подводит итоги и направляет информацию в 
администрацию Западного управленческого округа до 1 ноября 2025 года (по 
согласованию).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Ачитского муниципальном округа по социальной политике и 
общественным отношениям А. Е. Козлову.

8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Ачитского 
муниципального округа.

Глава Ачитского 
муниципальном округа Д. А. Верзаков


